[bookmark: _GoBack]ДУМА
муниципального образования
«Жигаловский район»
шестой созыв
РЕШЕНИЕ
«15» декабря 2020 г. №124

О внесении изменений  в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29.10.2019 года №82 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район»

В целях определения порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», реализации их прав в связи с выходом на пенсию, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», статьей 11 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29.10.2019 года №82 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район»
1.1. абзац 2 пункта 2 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:
«Документы указанные в подпунктах 2.1-2.6 пункта 2 статьи 4 настоящего Положения, предоставляются заявителем самостоятельно или его представителем, в подпункте 2.7 пункта 2 статьи 4 администрация муниципального образования «Жигаловский район» получает сведения от Пенсионного фонда РФ с использованием межведомственного электронного взаимодействия, согласно требования Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Думы муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                  Н.Л. Кислова

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                          И.Н. Федоровский